
   

Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliu de Administrație 

 

 

 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea Nr. 150 din 31.03.2023 

 

 

  

Cu privire la demararea procedurii de editare pentru lucrări care au la bază teze de doctorat 

 

Având în vedere PO_CSUD/DMCI/SE-01 referitoare la publicarea tezelor de doctorat în cadrul Editurii ASE, 

referatul Editurii ASE nr. 30/08.03.2023, precum și aprobarea referatului în BCA din 29.03.2023, 

 

În baza art. 213 alin. 13 din Legea 1/2011 a Educației Naționale, modificată și completată, precum și art.  41 din Carta 

Academiei de Studii Economice din București, 

 

Consiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din Bucureşti 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1 Se aprobă demararea procedurii de editare pentru următoarele lucrări care au la bază teze de doctorat: 

- Efectele inteligenței emoționale asupra satisfacției în învățământul superior, autor asist. univ. dr. Monica 

Triculescu, cadru didactic titular, tiraj 100 + 34 gratuități, forma de finanțare: fondurile proprii ale ASE / 

lucrare destinată vânzării prin canalele de difuzare ale ASE. 

- Analiza eficienței utilizării fondurilor europene destinate agriculturii românești, autor Nicula Vasile 

Cosmin, nu este cadru didactic titular al ASE, tiraj 100 + 34 gratuități, forma de finanțare: venituri proprii 

ale autorului pentru editare computerizată. Autorul va primi fișierul lucrării în forma finală, va realiza 

tipărirea în afara ASE și va preda Editurii ASE 34 de gratuități destinate bibliotecilor și editurii. 

- Conexiune și deconectare în relația contabiltate și fiscalitate, autor Băcanu Mihaela-Nicoleta, nu este cadru 

didactic titular al ASE, tiraj 100 + 29 gratuități, forma de finanțare: venituri proprii ale autorului. Tirajul va 

fi ridicat de către autor. 

- Fashion marketing. Concepte teoretice și studii de caz , autor Ciocodeică David Florin, este cadru didactic 

asociat al ASE, tiraj 100 + 34 gratuități, forma de finanțare: venituri proprii ale autorului. Tirajul va fi 

ridicat de către autor. 

- Tipuri de sisteme de deducție naturală pentru silogistica asertorică, autor Cuculeanu Georgeta, este cadru 

didactic pensionar al ASE, tiraj 100 + 29 gratuități, forma de finanțare: venituri proprii ale autorului. Tirajul 

va fi ridicat de către autor. 



   

Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliu de Administrație 

 

 

 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

Art. 3 Direcția Managementul Cercetării și Inovării, Editura ASE și persoanele nominalizate la art. 2 vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR  

Prorector,  

                                                                                                    Prof. univ. dr. Alina Mihaela Dima 

 

 

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 


